野洲市MIZBEステーション事業官民連携支援業務委託に係る公募型プロポーザルの質疑について、下記のとおり回答します。

質問 回答

1
「野洲市 MIZBE ステーション事業官民連携支援業務委託」への参加について、共同企
業体（JV）での参加についてはお認めいただけますでしょうか。

共同企業体（JV）でも参加可能です。

2
共同企業体での参加をお認めいただける場合、共同企業体として必要な提出書類はご
ざいますでしょうか。

共同企業体で参加される場合には、以下の書類を提出してくだい。
（別紙）コンソーシアム協定書

3
共同企業体での参加をお認めいただける場合、６．参加資格の1.（６）（８）（９）について
は代表となる構成員が満たせばよろしいでしょうか。

お見込みのとおりです。

4
共同企業体での参加をお認めいただける場合、代表となる構成員が野洲市建設工事
等入札参加有資格者名簿に登載されていれば、その他の構成員について６．参加資格
の2.（１）から（４）の提出は省略出来ますでしょうか。

野洲市建設工事等入札参加有資格者名簿に登載されていない構成員につ
いては、６．参加資格の2.（１）から（４）の提出が必要です。

5

仕様書 ６業務内容 （３）地域住民や民間事業者の意見集約
①ワークショップやフィールドワークの開催補助がありますが、何回程度の開催を想定
しておられますか？
②また、時期について想定がございましたら、ご教示ください。

①ワークショップ等につきましては、６回程度の開催を想定しています。事
業の進捗状況やスケジュールにより増減する場合があります。
②開催時期につきましては、７月以降から随時開催する予定です。

6

様書　６業務内容　（３）③実行委員会の運営補助
①かわまちづくり実行員会の運営について、年間の開催回数の想定がありましたらご教
示ください。
②運営補助の業務範囲は、「資料の作成」までで、委員会の参加・議事録作成等は含
んでいないという認識で見積等作成すればよろしいでしょうか。

①かわまちづくり実行委員会は、令和６年度で３回程度の開催を想定して
おります。事業の進捗状況やスケジュールにより増減する場合があります。
②運営補助の業務範囲につきましては、お見込みのとおりです。

7

仕様書 ６業務内容 （４）イベントの開催補助
①イベントの規模（集客数）について、想定をご教示ください。
②イベントの会場については、市の施設が活用できると認識しておいて良かったでしょう
か？もしくは事業者で用意することをご想定でしょうか？ご教示ください。
③イベントの開催数は1回という認識でよろしいでしょうか？

①イベントの規模は、今後の検討のなかで決めます。
②イベント会場は、MIZBEステーションの予定地を想定しています。
③お見込みのとおりです。